

Protokół Nr 22/20
z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa
w dniu 16 listopada 2020 roku

Porządek obrad:

1. ŚOK, ŚOSiR, Muzeum Ślązańskie – plan finansowy, wydatki i przychody za III kwartały 2020 r.
2. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK powiedział, że Radni otrzymali materiały obrazujące wykonanie budżetu za III kwartały. Dodał, że III kwartał, był inny niż pierwsze dwa, ponieważ następowało już „odmrażanie” działalności, ale nadal sytuacja epidemiologiczna miała wpływ na dobór planowanych wydarzeń (brano pod uwagę opłacalność wydarzeń i ilość osób, które mogą wziąć w nim udział). Powiedział, że planowane było również wiele wydarzeń dla seniorów, z których niestety musieli zrezygnować w obawie o ich zdrowie. Poinformował, że koszty stałe oscylują w granicach normy (ok. 70%).

Radna Edyta Hajdamowicz odnosząc się do kosztów dotyczących krajowych i zagranicznych podróży poinformowała, że plan wynosił 10 tys. zł natomiast wydano 11.562,35 zł. Zapytała dlaczego nastąpiło przekroczenie planu?

Pani Teresa Żankowska Główna Księgowa ŚOK powiedziała, że plan będzie korygowany, ponieważ nastąpiło przekroczenie w wydatkach, ale nie ma to wpływu na zwiększenie dotacji z urzędu. Dodała, że trudno co do złotówki przewidzieć wszystkie wydatki. Powiedziała, że paragraf ten oprócz podróży służbowych zawiera również ubezpieczenia majątkowe i osobowe, koszty reprezentacji i reklamy.

Radna Edyta Hajdamowicz zapytała, co wpłynęło na to przekroczenie?

Pani Teresa Żankowska Główna Księgowa ŚOK odpowiedziała, że nie było szczegółowego planowania na składowe, więc trudno teraz jej powiedzieć na czym nastąpiło przekroczenie.

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK dodał, że na pewno nie wiązało się to z żadnymi podróżami.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan powiedział, że w związku z pandemią działalność ośrodka zmieniła się o 360°. Zapytał, jaka jest różnica pomiędzy dochodami planowanymi, a dochodami zrealizowanymi?

Pani Teresa Żankowska Główna Księgowa ŚOK odpowiedziała, że dotacja jest realizowana w 100%. Odnosząc się do przychodów ze sprzedaży usług powiedziała, że plan był ambitny (planowano 307.500 zł, a wykonano jedynie 15%).

Radna Iwona Czyż zapytała, jakie wygenerowano oszczędności i w jakich obszarach? Zapytała, co robili pracownicy w momencie, gdy nie zajmowali się wydarzeniami, które się nie odbyły?

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK odpowiedział, że oszczędnościami są wydarzenia. Odnosząc się do działań pracowniczych powiedział, że już w miesiącu maju informowali, że pracownicy wszystkich działów, łącznie z pracownikami gospodarczymi zostali zadysponowani do działań przy skonstrum bibliotecznym i praktycznie są na jego ukończeniu. Dodał, że pracują również nad inwentaryzacją całego obiektu i pierwszego wyposażenia.

Radna Iwona Czyż zapytała, czy o jakich wymiernych oszczędnościach mowa?

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK odpowiedział, że kwota ta może oscylować w granicach 150 tys. zł.

Pan Wojciech Kacperski Dyrektor ŚOSiR poinformował, że wydatki planowane były w kwocie 1.450.000 zł, a zrealizowano 848.457,68 zł, co stanowi 58,5%. Odnosząc się do dochodów poinformował, że zaplanowane one zostały na poziomie 530.000 zł, a zrealizowano 45.579,57 zł. Dodał, że wynika to z tego, że nie zorganizowano imprez, które są dochodowe. Poinformował, że dopiero 17 lipca 2020 r. udało im się przeprowadzić wyścig

na rozpoczęcie sezonu kolarskiego.

Radna Edyta Hajdamowicz powiedziała, że dochody z wynajmu w III kwartale kształtują się na tym samym poziomie, co w I kwartale.

Pan Wojciech Kacperski Dyrektor ŚOSiR wyjaśnił, że nie było dochodów z wynajmu sali, ponieważ sala była zamknięta. Dodał, że kort tenisowy ujęty jest w usługach.

Radna Edyta Hajdamowicz powiedziała, że w materiałach, które otrzymali kort wskazany był w dochodach z najmu.

Pani Teresa Radecka Główna Księgowa ŚOSiR wyjaśniła, że tam ujęto wynajem dla grup, które chcą otrzymać za to fakturę (osoby fizyczne płacące jedynie „wejściówkę” ujęte są w paragrafie 083).

Radna Iwona Czyż zapytała, jakie jednostka wygenerowała oszczędności oraz co robili pracownicy w momencie, kiedy nie odbywały się zaplanowane imprezy?

Pan Wojciech Kacperski Dyrektor ŚOSiR poinformował, że jeżeli chodzi o osoby do obsługi imprez to jest jedynie on i księgowa, a pozostali pracownicy to rzemieślnicy, którzy przez cały ten okres realizowali plan gospodarczy. Odnosząc się do oszczędności powiedział, że mają już zakupione za kwotę 120 tys. zł koszulki i medale na półmaraton, który odbędzie się w przyszłym roku.

Radna Iwona Czyż powiedziała, że ona mówi o sytuacjach, gdy do obsługi imprez wynajmujemy firmy, które je zabezpieczają. Dodała, że imprezy się nie odbyły, dlatego pyta o wygenerowane oszczędności.

Pani Teresa Radecka Główna Księgowa ŚOSiR powiedziała, że jeżeli impreza się nie odbyła to na tym paragrafie będą oszczędności.

Radna Iwona Czyż zapytała, jakie jest saldo na tym zadaniu?

Pani Teresa Radecka Główna Księgowa ŚOSiR odpowiedziała, że powinno zostać na tym paragrafie około 40 tys. zł.

Radna Lidia Sączawa zapytała czy dużo osób wycofało się z udziału w półmaratonie i zażyczyło sobie zwrotu środków?

Pan Wojciech Kacperski Dyrektor ŚOSiR odpowiedział, że nie. Dodał, że są nawet chętni, którzy chcieliby się zapisać, chociaż tego już nie robią, ponieważ nie wiadomo czy w miesiącu marcu uda się przeprowadzić imprezę.

Radna Lidia Sączawa zapytała, czy jeżeli epidemia odpuści to będą możliwe jeszcze zapisy?

Pan Wojciech Kacperski Dyrektor ŚOSiR odpowiedział, że wówczas tak.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan powiedział, że ŚOSiR pobiera również opłaty na parkingu przy ul. Armii Krajowej. Zapytał w jakie dni opłata ta jest pobierana?

Pan Wojciech Kacperski Dyrektor ŚOSiR odpowiedział, że tylko w niedzielę, ponieważ w sobotę jest targ i bardzo trudno byłoby pobierać te opłaty.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że ilość pobranych w sobotę środków nie rekompensuje złych informacji, ponieważ zarówno wokół placu targowego jak i parkingu narastało wiele złych emocji. Poprosił, aby nie sugerować takich rozwiązań, ponieważ są one złe.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan powiedział, że gdy targowisko było zlokalizowane przy ul. Strażackiej to była pobierana opłata parkingowa, dlatego dziwi się, że tutaj nie jest pobierana.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że tam był plac targowy, a tutaj jest lokalizacja tymczasowa i nawet nie ma toalety, która została przez „usłużne” osoby odebrana. Dodała, że była w sobotę na targu i handlowcy są zbulwersowani tym, że te toalety zniknęły.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan powiedział, że toalety zabrał urząd, a nie „ktoś”.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że jako Radny może złożyć oficjalny wniosek o podniesienie opłaty w sobotę.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan powiedział, że on nie mówi o podniesieniu opłaty tylko pyta dlaczego opłata parkingowa w tym dniu nie jest pobierana.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że może wnieść wniosek o pobieranie opłaty parkingowej w sobotę.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan powiedział, że byłby to dobry wniosek, ponieważ jako samorząd powinniśmy zarabiać pieniądze. Dodał, że skoro handlujący wnoszą opłaty rezerwacyjne i targowe, tak samo kupujący mogą wносить opłaty parkingowe.

Powiedział, że w środy i soboty na tych parkingach są również turyści, którzy mogliby płacić opłatę parkingową, tak ja ma to miejsce we wszystkich miastach.

Radny Rafał Kotwica powiedział, że opłata parkingowa przy remizie strażackiej nie była pobierana, ponieważ była to dobrowolna cegiełka na rzecz OSP.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan powiedział, że generalnie była pobierana opłata.

Radny Rafał Kotwica zaznaczył, że była to dobrowolna cegiełka na rzecz OSP, a nie środki, które wpływały do gminy.

Pan Wojciech Fabisiak Dyrektor Muzeum Ślązańskiego powiedział, że jeżeli chodzi o oszczędności to są one jedynie na etacie 1 pracownika, który odszedł w styczniu na emeryturę i na jego miejsce nie zatrudniono już nikogo. Zapytał Radnych, czy mają pytania do przesłanego materiału?

Radna Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy zrobiono cokolwiek w temacie ciekącego dachu?

Pan Wojciech Fabisiak Dyrektor Muzeum Ślązańskiego odpowiedział, że na chwilę obecną mają jedynie większą kastę do zbierania wody. Dodał, że nie jest łatwo znaleźć w chwili obecnej dekarza, tym bardziej, że nie bardzo chce teraz rozbierać ten dach (chciałby jedynie uszczelnić to miejsce). Dodał, że ma wykonawcę, który obiecał, że się tym zajmie.

Radna Iwona Czyż odnosząc się do 3 omówionych jednostek powiedziała, że każda z nich ma pulę środków na dodatkowe wynagrodzenie. Zapytała kto reguluje formy płacowe? Dodała, że może warto byłoby warunkować wypłatę dodatkowego wynagrodzenia. Powiedziała, że może się tak okazać, że jednostki ze względu na epidemię nie będą działały cały rok, nie będą realizowały dochodów, a pomimo to na koniec roku zostanie wypłacone dodatkowe wynagrodzenie.

Pan Wojciech Fabisiak Dyrektor Muzeum Ślązańskiego powiedział, że w ciągu 42 lat otrzymał jedną premię od Dyrektora Muzeum Archeologicznego. Dodał, że środki o których mowa to tzw. „trzynastka”, która na chwilę obecną jest obligatoryjna.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że jeżeli chodzi o sport to wypłatę „trzynastki” reguluje ustawa o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym. Dodała, że nagrody jubileuszowe czy odprawy również wynikają z przepisów i są obowiązkowe.

Ad. 2

Radna Danuta Szczęch-Drozd złożyła wniosek, aby korzystając z obecności dyrektorów zając się teraz tematem połączenia samorządowych instytucji kultury.

Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury.

Radna Lidia Sączawa zapytała Dyrektora jak on to widzi?

Pan Wojciech Fabisiak Dyrektor Muzeum Ślązańskiego odpowiedział, że on w ogóle tego nie widzi, ale to Rada podejmuje decyzję w tej sprawie. Powiedział, że współpracował już z muzeami, które były jednostkami podległymi ośrodkom kultury. Zaznaczył, że jest to degradacja placówki. Dodał, że połączenie wszystkich jednostek muzealnych Wrocławia w jedno muzeum nie dało ani wielkich oszczędności, ani wielkich zmian organizacyjnych. Powiedział, że jest to ostatnie muzeum w powiecie, a połączenie instytucji kultury to początek jego likwidacji. Dodał, że teraz jest moda na łączenie, ale muzeów, a nie instytucji kultury. Zaznaczył, że jest to obniżenie roli muzeum i otwarcie furtki do jego likwidacji w przyszłości.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że ich zamiarem nie jest umniejszanie roli muzeum ani jego likwidacja. Dodał, że taki pomysł pojawił się w związku z tym, że obecny dyrektor odchodzi na emeryturę, ale zdają sobie sprawę z tego, że nie będzie to łatwe, ponieważ muszą przejść szereg procedur prawnych. Zaznaczył, że mają trochę inną wizję funkcjonowania muzeum (większe otwarcie na turystów, mieszkańców i placówki oświatowe). Dodał, że nie zamierza zmniejszać dotacji dla muzeum, a oszczędności mogą pojawić się na obsłudze administracyjnej.

Radny Ryszard Saltarski powiedział, że połączenie kultury z ośrodkiem sportu nie dało żadnych oszczędności, nie polepszyła się jakość usług, ani nie zmniejszyły się wydatki.

Dodał, że jego zdaniem podobnie stanie się z muzeum i to połączenie może przynieść tylko szkody. Powiedział, że skoro dyrektor odchodzi na emeryturę to trzeba znaleźć człowieka młodego i prężnego, który je poprowadzi. Zaznaczył, że to połączenie nie przyniesie oszczędności, a teraz w trudnym czasie może przynieść jeszcze więcej kłopotów.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz zapytał Radnego jakie konkretnie zagrożenia widzi?

Radny Ryszard Saltarski powiedział, że jeżeli muzeum zostanie połączone z domem kultury to i tak trzeba będzie na miejsce dyrektora zatrudnić jakiegoś kustosza. Dodał, że zarządzanie „z drugiego siedzenia” nie jest dobre.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz zapytał, który przepis prawny mówi o obowiązku zatrudnienia kustosza?

Radny Ryszard Saltarski powiedział, że nie wie, ponieważ się na tym nie zna. Dodał, że jakaś osoba, która jest kompetentna w prowadzeniu muzeum będzie musiała być zatrudniona.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz zapytał skąd wie, że nie przyniesie to oszczędności?

Radny Ryszard Saltarski odpowiedział, że z doświadczenia w połączeniu i rozdzieleniu innych jednostek budżetowych.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz zwracając się do Radnego powiedział, że jeżeli nie widzi różnicy w funkcjonowaniu dzisiejszego domu kultury z tym co było 2 lata temu to żyją w dwóch różnych światach.

Radny Ryszard Saltarski powiedział, że koszty funkcjonowania tych jednostek od lat są takie same.

Radna Danuta Szczęch - Drozd zaznaczyła, że projekt uchwały o którym mowa to nie jest likwidacja samorządowego muzeum, ponieważ to na dzień dzisiejszy w ogóle nie wchodzi w grę. Dodała, że kilkanaście lat temu również był pomysł połączenia tych instytucji, ale ówczesne przepisy na to nie pozwalały. Podkreśliła, że ten projekt dotyczy ewentualnego zamiaru połączenia instytucji i dopiero będziemy czekali na opinię w tej sprawie instytucji nadzorujących.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan powiedział, że jego zdaniem nie można zmieniać projektu, na który otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków unijnych. Dodał, że połączenie dwóch jednostek całkowicie zmienia działalność danej jednostki.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że ten projekt był realizowany jako Regionalne Centrum Kultury Słowińskiej, a nie Ślęzański Ośrodek Kultury więc nazwa została już zmieniona.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że nikt nie ma zamiaru dokonywać likwidacji Muzeum Ślęzańskiego i w uzasadnieniu mocno wyartykułowano pozycję muzeum.

Radna Iwona Czyż zwróciła uwagę, że na ten moment nie wiemy czy pod względem prawnym połączenie to będzie możliwe i to okaże się dopiero po uzyskaniu opinii Rady do Spraw Muzeów. Dodała, że może warto poczekać z podjęciem tej uchwały do czasu otrzymania tej opinii.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG wyjaśniła, że to właśnie na podstawie tej uchwały wystąpimy o wydanie takiej opinii.

Radna Iwona Czyż zapytała, czy taka jest procedura, że najpierw podejmujemy decyzję, a później dopiero wydawana jest opinia, czy możemy tego dokonać, czy nie?

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG podkreśliła, że uchwała dotyczy zamiaru połączenia, a nie samego połączenia. Dodała, że dopiero po otrzymaniu pozytywnej opinii nastąpi podjęcie uchwały właściwej.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że jeżeli to połączenie doprowadzi do tego, że dyrektorem zostanie Pan Michał to uważa, że będzie to osoba kompetentna, która ma mnóstwo fantastycznych pomysłów. Zaznaczyła, że jeżeli dodatkowo w muzeum byłyby jeszcze muzealnicy, to uważa, że takie połączenie to nie byłoby nic złego.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że Dyrektor ŚOK ma mnóstwo fantastycznych pomysłów i wprowadził diametralnie inne funkcjonowanie kultury w naszej gminie, ale zdają sobie również sprawę z tego, że po połączeniu w muzeum musiałby zostać zatrudniony jakiś historyk, lub historyk sztuki, który będzie dbał o muzeum, ale politykę tej instytucji narzucałby dyrektor ŚOK. Zaznaczył, że nim podjął taką decyzję odbył szereg spotkań m.in. z Dyrektorem Muzeum Narodowego we Wrocławiu.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 7, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 3, „nieobecnych” 0

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że zwracają się dzisiaj do Rady z wnioskiem o podniesienie o 2 zł kwoty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Dodał, że sytuacja odpadów nie wygląda u nas dobrze i coraz większe środki są dopłacane z budżetu. Poinformował, że przed podwyżką dołożylibyśmy około 1.475.000 zł. Zaznaczył, że śmieci jest coraz więcej (w ciągu ostatnich 10 miesięcy zebrano więcej odpadów bio niż w całym 2019 r.). Powiedział, że niewątpliwie czynnikiem, który poprawiłby efektywność byłoby uszczelnienie systemu (wyłapanie osób, które nie płacą za śmieci lub osób, które pomimo prowadzonej działalności nie mają podpisanej umowy na odbiór odpadów tylko oddają je jako odpady komunalne). Zaznaczył, że bardzo głęboko analizowali tę podwyżkę, ale zdają sobie również sprawę z tego, że jeżeli nie zostaną podjęte jakieś działania to w przyszłym roku znowu trzeba będzie usiąść do rozmów na temat podwyżki.

Radna Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że dosyć długo omawiali ten temat na posiedzeniu Komisji Spraw Obywatelskich i pozytywnie zaopiniowali propozycję wzrostu opłaty o 2 zł od osoby. Dodała, że bardzo znacznie wzrosły koszty zagospodarowania odpadów gabarytowych w Zawiszowie (o 49%) oraz koszty zagospodarowania odpadów bio i należy podjąć jakieś działania, aby te koszty minimalizować. Powiedziała, że dokładamy do śmieci około miliona, a za taką kwotę można już wybudować dwie drogi lub dwie nieduże świetlice. Dodała, że państwo powinno również podjąć w tym kierunku jakieś kroki, a nie zrzucać cały problem na barki gmin.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał ile w tym roku dopłacimy do gospodarki odpadami?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że w tamtym roku planowaliśmy uzyskanie dochodów z gospodarki odpadami komunalnymi na poziomie 2.716.100 zł, a wydatki były planowane na poziomie 4.170.000 (różnica 1.453.900 zł). Dodała, że na październikowej sesji zwiększano wydatki o 600.000 zł, więc różnica wyniosła 2.053.900 zł. Poinformowała, że dochody wykonane na gospodarce śmieciowej na dzień 30 września to 2.771.905,46 zł (kwota ta powinna wzrosnąć do 3.927.412,24 zł, ale raczej jest to kwota nieosiągalna). Powiedziała, że ona zakłada dochody na poziomie 3 mln. zł i wówczas należałoby dopłacić 1.770.000 zł, ale to rozliczenie będzie dopiero na koniec grudnia.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał, czy kwota 1.770.000 zł to kwota łącznie z utrzymaniem miasta?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że nie. Zaznaczyła, że jest to tylko gospodarka odpadami.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał, ile dołożono do śmieci w zeszłym roku?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że przygotowuje te informacje, ale to również była kwota ponad miliona złotych. Dodała, że kiedyś plastik był sprzedawany, a teraz trzeba już za niego zapłacić, więc czynniki się zmieniają na przestrzeni lat.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 10, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że w piątek byliśmy świadkami historycznej chwili, ponieważ OSP w Sobótce otrzymała fabrycznie nowy samochód o wartości 960 tys. zł. Dodał, że udało się również pozyskać dodatkowe środki na OSP. Zaznaczył, że jeszcze 2 lata temu zastał straż w opłakanym stanie, a teraz każda jednostka odczuwa już zmianę na lepsze, a tych zmian będzie jeszcze więcej i jest z tego bardzo dumny.

Pani Joanna Buda w imieniu OSP w Sobótce złożyła podziękowania za podjęcie decyzji o zakupie tego samochodu. Poinformowała, że w kwietniu starali się o dotację na samochód, ale niestety wówczas się nie udało, a dzisiaj otrzymali informację, że dostaniemy 190.000 zł z Funduszu Sprawiedliwości, które będą mogły zostać wykorzystane na zakup sprzętu do

samochodu oraz sprzęt do innych jednostek. Zaprosiła wszystkich, którzy chcieliby zobaczyć samochód w piątek o godz. 15 do remizy strażackiej.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że ma nadzieję, że lepsze doposażenie OSP spowoduje, że młodzi mieszkańcy naszej gminy będą chcieli wstąpić w szeregi OSP.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2020 r. wraz z uzasadnieniem. Poinformowała, że w WPF zostanie wprowadzone nowe przedsięwzięcie związane z projektem OPS + dotacja z WFOŚiGW w 2022r. w kwocie ponad 600 tys. zł na budowę kanalizacji Księginice Małe, Przemilów i Będkowice.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że bardzo cieszy się z środków pozyskanych na Klub Seniora, ale bardzo chciałaby, aby skorzystali z nich również seniorzy z wiosek.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że w tej sprawie trzeba rozmawiać z Dyrektorem OPS. Dodała, że w każdym projekcie są jakieś założenia i jeżeli określona została tam liczba osób, to tylko tyle osób będzie można zrekrutować.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał, czy cała kwota 271.975, 75 zł zostanie przeznaczona na Klub Seniora?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że projekt opiewa na kwotę 816.244,50 zł i obejmuje lata 2020-2023 (nasz wkład na przestrzeni tych lat to 43.200 zł). Dodała, że najprawdopodobniej oszczędności z tego roku przejdą na lata następne.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan odnosząc się do budowy chodnika w miejscowości Przedzrowice powiedział, że przetarg wyszedł korzystniej niż zakładano. Zapytał, czy kwota ze strony powiatu wróci do powiatu?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że tak. Zaznaczyła, że otrzymujemy środki z powiatu dopiero po rozliczeniu prac.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał, czy nie było możliwości powiększenia zadania skoro zostały środki?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie, ponieważ zadanie to wykonywane jest na zgłoszenie, jako remont, a poszerzenie jego zakresu obligowałoby nas do uzyskania pozwolenia na budowę.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan powiedział, że mieszkańcy wnioskowali również o próg zwalniający. Dodał, że być może udałoby się zrealizować to zadanie z pozostałych środków.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że program Bezpieczna droga to program celowy dotyczący chodników i my, jako gmina już we wrześniu składamy zapotrzebowanie na te środki w przyszłym roku.

Pan Jakub Zawada dodał, że przejście dla pieszych powstanie. Powiedział, że w Garncarsku mieszkańcy również chcieli próg zwalniający, a gdy już powstał to głosy były bardzo różne. Zaznaczył, że starostwo odchodzi od montowania progów na ruchliwych drogach.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan powiedział, że jego zdaniem progi bardziej przeszkadzają mieszkańcom niż im pomagają.

Pan Jakub Zawada powiedział, że starostwo na wjeździe do Świątnik w przyszłości planuje wykonanie wysepki.

Radna Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że w projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu zapisane są kwoty dochodów i wydatków majątkowych. Poinformowała, że w 2019r. była najlepsza sytuacja, jeżeli chodzi o inwestycje, ponieważ z ponad 68 mln. budżetu 28% stanowiły inwestycje, w tym roku na budżet prawie 79 mln. zł inwestycje stanowią 18%. Dodała, że wskaźnik ten podobnie kształtuje się w projekcie budżetu na 2021r. Powiedziała, że ma nadzieję, że dotacje o które się ubiegamy podwyższą ten wskaźnik, ponieważ jej zdaniem cały czas zbyt dużo wydajemy na bieżące funkcjonowanie gminy.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że 2019r. był bardzo dobrym rokiem, jeżeli chodzi o dotacje. Dodała, że poważne dotacje wchodzi również w 2021r. Zaznaczyła, że mówiąc o zaangażowaniu środków w inwestycje należałoby wziąć pod uwagę środki netto (bez dotacji), wygosparowane z własnych środków. Powiedziała, że ograniczanie wydatków bieżących jest konieczne i dlatego m.in. rozmawiali dzisiaj o gospodarce śmieciowej. Dodała, że ogromne środki dodajemy do oświaty (w przyszłym roku subwencja oświatowa opiewa na kwotę 12 mln. zł, ale wzrost wydatków to 4 mln. zł).

Poinformowała, że na kolejną komisję budżetową postara się przygotować informacje jak wyglądały nasze inwestycje netto. Dodała, że istotne są również obciążenia z tytułu rat kredytów i pożyczek w poszczególnych latach. Zwróciła uwagę na bardzo dobre wyniki ze sprzedaży gminnych nieruchomości.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0

Pani Aleksandra Bąkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp miasta Sobótka dla terenu położonego przy ul. Armii Krajowej.

Radna Iwona Czyż zapytała, czy jest to zmiana planu czy zmiana funkcjonalności?

Pani Aleksandra Bąkowska wyjaśniła, że jest to uchwała intencyjna, gdzie oprócz parkingu planuje się wprowadzenie usług i zmianę zapisów dotyczących ograniczenia powierzchniowego portierni.

Radny Ryszard Saltarski zapytał, czy zmiana mpzp oznacza, że idziemy w tym kierunku, że będzie to już docelowa lokalizacja targowiska?

Pani Aleksandra Bąkowska odpowiedziała, że nie. Wyjaśniła, że zmiana planu pozwoli na to, aby na tymczasowe targowisko powróciły toalety i pomieszczenia socjalne.

Radny Ryszard Saltarski zapytał, czy robimy coś w kierunku budowy nowego targowiska?

Pani Aleksandra Bąkowska odpowiedziała, że mieszkańcy poprzez złożone ankiety na docelową lokalizację targowiska wskazali teren koło stadionu, a teraz potrzebne są środki w budżecie na wykonanie projektu i rozpoczęcie budowy.

Radny Ryszard Saltarski zapytał, jaki jest czas realizacji tego zadania?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że sam projekt to około 1,5 roku, ponieważ konieczne będzie pozwolenie wodno-prawne.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0

Pani Aleksandra Bąkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp w obrębie Ręków (teren boiska).

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Pan Jakub Zawada przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru, wielkości i granic Aglomeracji Sobótka. Dodał, że w związku ze zmianą ustawy Prawo Wodne musieliśmy zmienić granice naszej aglomeracji związanej z Krajowym programem oczyszczania ścieków komunalnych. Poinformował, że zwiększyła nam się rzeczywista liczba mieszkańców (tzw. RLM), ponieważ musieliśmy uwzględnić inwestycje kanalizacyjne oddane do użytkowania, które wcześniej nie wchodziły w skład aglomeracji oraz te, które są w trakcie i na które pozyskano już środki (Miroslawice –dawny przysiółek Miroslawiczki, Będkowie, Księginice Małe, Przemilów). Dodał, że pozostałe miejscowości nie spełniają określonych wskaźników, wskazanych w wytycznych. Poinformował, że Sulistrowice i Sulistrowiczki mają swoją oddzielną oczyszczalnię ścieków, która jest zbyt mała na to, aby objąć ją Krajowym programem oczyszczania ścieków.

Radna Iwona Czyż zapytała czy uaktualnienie granic aglomeracji w czymś nam pomoże, czy jest to działanie czysto techniczne, czy może nam to w jakiś sposób zaszkodzić?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że pytanie jest trudne, ponieważ może to zadziałać w każdą stronę. Odnosząc się do minusów powiedział, że jeżeli obowiązujące prawo nie ulegnie zmianie, to wchodząc powyżej granicy 10.000 RLM zwiększą się wymagania dotyczące ścieków na oczyszczalni. Zaznaczył, że nasza oczyszczalnia jest oczyszczalnią czysto biologiczną, więc konieczna może okazać się jej modernizacja. Odnosząc się do plusów powiedział, że do tej pory pozyskiwanie środków unijnych możliwe było tylko i wyłącznie na aglomeracje.

Radna Iwona Czyż odnosząc się do miejscowości Mirosławice zapytała, czy część przysiółka będzie w aglomeracji, a pozostała część miejscowości już nie?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że tak. Dodał, że tak mówią wytyczne do sporządzania planów aglomeracji.

Radna Iwona Czyż zapytała, czy nie ma znaczenia to, że pozostała część miejscowości ma już zrobiony projekt?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie jest to wystarczające, ponieważ środki na zadanie albo muszą być już zaplanowane w budżecie, albo muszą być przyznane na ten cel środki zewnętrzne.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0

Radny Rafał Kotwica poinformował, że był ostatnio w remizie strażackiej, prace idą tam pełną parą i wykonawca podtrzymuje to, że wywiąże się z nałożonego terminu. Dodał, że teraz czekają na samochód z Sobótki, który ma do nich trafić.

Radna Iwona Czyż odnosząc się do przesłanego w dniu dzisiejszym projektu budżetu zapytała, czy dałoby się go tak skonstruować technicznie, aby można było go w prosty sposób porównywać z rokiem 2020?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że budżet jest konstruowany zgodnie z wymogami i nie może tego zmienić, ponieważ Radni muszą otrzymać tę samą wersję, która trafia do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Dodała, że mogłaby jedynie podjąć się sporządzenia zestawienia w Excelu, ale wszystkie dane musi wprowadzić ręcznie.

Protokołowała

Rekść
Agata Rekść

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Chrzan

Grzegorz Chrzan